
 

ZARZĄDZENIE Nr 8/2020 

WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 31 stycznia 2020 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2019 r.  poz. 506 z późn. zm.) art. 257 pkt  1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 roku poz. 869 z późn. zm.) oraz § 8 Uchwały Nr XVII/124/19 

Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 

na 2020 rok  (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 roku  poz. 205) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Wprowadza się zmiany w budżecie gminy na 2020 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do zarządzenia. 

Budżet po zmianach wynosi: 

Dochody        53 417 101,00 
w tym:  

bieżące            50 220 440,00 

majątkowe        3 196 661,00 

 

Wydatki          55 877 052,37 
w tym: 

bieżące            47 680 588,26 

majątkowe       8 196 464,11 

 

 § 2. 

Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki  

na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii  zgodnie z załącznikiem Nr 2  

do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

    

 

WÓJT 

 

Aneta Katarzyna Larent 
  



Załącznik  Nr 1 

do Zarządzenia Nr 8/2020 

Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z  dnia 31 stycznia 2020 roku 

 

WYDATKI: 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan po 
zmianie 

     bieżące 

630     Turystyka 24 000,00 

  63003   
Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 

24 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 9 400,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

600,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 193 381,11 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 193 381,11 

    4300 Zakup usług pozostałych 39 095,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

300,00 

    4480 Podatek od nieruchomości 105,00 

750     Administracja publiczna 4 325 647,90 

  75022   
Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

280 186,21 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 470,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 477,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

2 662 502,93 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 127 400,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 309 700,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

263 467,61 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 252 467,61 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

360,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 39 640,00 

801     Oświata i wychowanie 18 469 037,70 

  80101   Szkoły podstawowe 12 161 087,17 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 852 891,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 475 200,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 278 122,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 5 800,00 

    4480 Podatek od nieruchomości 98,00 

  80104   Przedszkola  3 881 579,37 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 256 992,00 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 813 520,00 

    4220 Zakup środków żywności 299 950,00 



  80149   

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

348 000,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

900,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 800,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

300,00 

851     Ochrona zdrowia 135 000,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 130 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne 17 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 38 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 

852     Pomoc społeczna 1 998 343,00 

  85295   Pozostała działalność 209 200,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 44 074,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

350,00 

    4480 Podatek od nieruchomości 776,00 

855     Rodzina 16 825 355,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

4 198 300,00 

    2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2 200,00 

  85508   Rodziny zastępcze 66 800,00 

    3110 Świadczenia społeczne 66 800,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 831 481,93 

  92195   Pozostała działalność 154 005,47 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 692,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 431,00 

Razem bieżące 47 680 588,26 

majątkowe 

Razem majątkowe 8 196 464,11 

Ogółem wydatki 55 877 052,37 

 



Załącznik  Nr 2 

do Zarządzenia Nr 8/2020 

Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z  dnia 31 stycznia 2020 roku 
 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

I GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

-PO ZMIANACH- 
 

 

DOCHODY: 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

135 000,00 

 

75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

135 000,00 

 0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

135 000,00 

 Dochody razem: 135 000,00 

 

WYDATKI: 

Dział Rozdział § Treść Wartość 

851     Ochrona zdrowia 135 000,00 

  85153   Zwalczanie narkomanii 5 000,00 

    2810 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 

5 000,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 130 000,00 

    2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

45 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne 17 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 38 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 

    4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 4 800,00 

    4430 Różne opłaty i składki 200,00 

Wydatki razem: 135 000,00 

 

  



UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 8/2020 Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 31 stycznia 2020 roku 

 

 

ZMIANY W WYDATKACH: 

bieżących: 

 

Dział 630 rozdział 63003  – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki w paragrafach jak niżej: 

§ 4300 – zmniejszono o 600,00 zakup usług pozostałych  

§ 4360 – zwiększono o 600,00 na opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

 

Dział 700 rozdział 70005 – skorygowano plan wydatków na gospodarkę gruntami i nieruchomościami 

w paragrafach jak niżej: 

§ 4300 – zmniejszono o 405,00 zakup usług pozostałych  

§ 4360 – zwiększono o 300,00 na opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

§ 4480 – zwiększono o 105,00 na podatek od nieruchomości 

 

Dział 750 rozdział 75022 – skorygowano plan wydatków na rady gmin w paragrafach jak niżej: 

§ 4010 – zmniejszono o 10,00 wynagrodzenia osobowe pracowników 

§ 4040 – zwiększono o 10,00 na dodatkowe wynagrodzenie roczne 

 

Dział 750 rozdział 75023 – skorygowano plan wydatków na utrzymanie urzędu gminy w paragrafach 

jak niżej: 

§ 4040 – zwiększono o 6 300,00 na dodatkowe wynagrodzenie roczne 

§ 4110 – zmniejszono o 6 300,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

 

Dział 754 rozdział 75412 – skorygowano plan wydatków na ochotnicze straże pożarne w paragrafach 

jak niżej: 

§ 4120 – zwiększono o 360,00 na składki na fundusz pracy oraz SFWON  

§ 4300 – zmniejszono o 360,00 zakup usług pozostałych  

 

Dział 801 skorygowano plan wydatków na oświatę i wychowanie  w rozdziałach i paragrafach jak 

niżej: 

rozdział 80101 – skorygowano szkoły podstawowe w paragrafach jak niżej: 

§ 4010 – zmniejszono o 3 500,00 na wynagrodzenia 

§ 4110 – zwiększono o 3 500,00 na składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4210 – zmniejszono o 3 098,00 zakup materiałów 

§ 4280 – zwiększono o 1 000,00 na zakup usług zdrowotnych 

§ 4480 – zwiększono o 98,00 na podatek od nieruchomości 

rozdział 80104 – skorygowano przedszkola w paragrafach jak niżej: 

§ 4010 – zmniejszono o 16 000,00 wynagrodzenia osobowe pracowników 

rozdział 80148 – skorygowano stołówki szkolne i przedszkolne w paragrafach jak niżej: 

§ 4220 – zwiększono o 2 000,00 zakup środków żywności 



rozdział 80149 – skorygowano realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

i innych formach wychowania przedszkolnego w paragrafach jak niżej: 

§ 3020 –  zwiększono o 900,00 na dodatek wiejski  i mieszkaniowy  

§ 4010 – zwiększono o 10 000,00 na wynagrodzenia 

§ 4040 – zwiększono o 3 000,00 na dodatkowe wynagrodzenie roczne 

§ 4110 – zwiększono o 1 800,00 na składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zwiększono o 300,00 na składki na fundusz pracy oraz SFWON 

 

Dział 851 rozdział 85154 – skorygowano plan wydatków na realizację Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w paragrafach jak niżej: 

§ 3110 – zmniejszono o 21 000,00 świadczenia społeczne 

§ 4170 – zwiększono o 38 000,00 wynagrodzenia bezosobowe 

§ 4300 – zmniejszono o 17 000,00 na zakup usług pozostałych 

 

Dział 852 rozdział 85295– skorygowano plan wydatków na pozostałą działalność w paragrafach jak 

niżej: 

§ 4300 – zmniejszono o 926,00 zakup usług pozostałych  

§ 4360 – zwiększono o 150,00 na opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

§ 4480 – zwiększono o 776,00 na podatek od nieruchomości 

 

 

Dział 855 rozdział 85508 § 3110 – zmniejszono o 1 200,00 plan wydatków na świadczenia społeczne 

oraz  przeniesiono do działu 855 rozdziału 85502 § 2910 poprzez zwiększenie o 1 200,00 planu na 

zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur 

 

 

Dział 921 rozdział 921 – skorygowano plan wydatków na pozostałą działalność w paragrafach jak 

niżej: 

§ 4040 – zwiększono o 10,00 na dodatkowe wynagrodzenie roczne 

§ 4110 – zmniejszono o 10,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

 

 


